Proc. Leg. nº 4258/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 918/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre nova construção em lote
da Rua Gervasio Manoel Candido

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Existe projeto protocolado na Municipalidade que visa execução de obras
na Rua Gervásio Manoel Cândido, 715 (Lote 2 Quadra 22), bairro Country Club? Em
caso positivo, enviar cópia.

Que tipo de atividade será implantado? Existe aprovação da
Municipalidade para execução de obras? Encaminhar cópia.

A atividade a ser implantada no local prevê uso coletivo para o galpão?
Detalhar.

O zoneamento da região permite este tipo de atividade? Em caso
negativo, quais providências serão adotadas?

Foi apresentado projeto técnico quando da solicitação da licença de
terraplenagem? Se não, por qual motivo?

Qual sistema de contenção de erosão foi adotado para as obras de
terraplenagem? O mesmo fora cumprido?

Há projeto do sistema de drenagem de águas pluviais? Se sim, enviar
cópia.

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Em caso afirmativo, enviar
cópia.

Proc. Leg. nº 4258/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Em
caso positivo, enviar cópia.

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento?
Em caso afirmativo, encaminhar cópia da vistoria.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região.

Valinhos, 26 de junho de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4HCH3YTUT674UBF
		2023-06-26T15:29:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura